[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	08 мая 2020 г.

	№
	1128

	г.Ухта,  Республика Коми

Об установлении функционирования территориального звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме чрезвычайной ситуации

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и руководствуясь Положением «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, постановления администрации МОГО «Ухта» от 10.05.2018 № 980 «Об утверждении Положения о территориальном звене муниципального образования городского округа «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в связи подтоплением ул.Заречная, ул.Почтовая, ул.Вокзальная, расположенные в прибрежных затопляемых зонах г.Ухты, повышением уровня воды на р.Ухта до 600 см, что выше критической отметки 590 см, администрация постановляет:

1. Установить с 08 мая 2020 г. функционирование для территориального звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме «Чрезвычайная ситуация» и установить местный уровень реагирования.

2. Руководителем работ по защите населения, жилого фонда, муниципальных автомобильных дорог от подтопления и разрушения назначить первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта»                                    П.П. Артемьева.
2
3. Ввести на территории МОГО «Ухта» круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил территориального звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4. Муниципальному учреждению «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» администрации МОГО «Ухта» в связи функционирование территориального звена МОГО «Ухта» Коми республиканской подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в режиме чрезвычайной ситуации обеспечить:

- непрерывный контроль за состоянием окружающей среды, прогнозирование развитие паводковой обстановки и ее последствие;

- обеспечить своевременное информирование населения о складывающейся оперативной обстановке в зонах подтопления, доведение до населения правил поведения в экстренной ситуации и порядка выхода из зоны подтопления;

- организовать взаимодействие с Территориальным отделом территориального управления «Роспотребнадзора» по Республики Коми в г.Ухте по вопросам соблюдения санитарно-эпидемиологического надзора на подтапливаемых территориях, а также проверку качества питьевой воды и продуктов питания;

- координировать направление сил и средств на ликвидацию чрезвычайной ситуации в соответствии с Планом действий МОГО «Ухта» по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
5. Руководителям организаций, предприятий и учреждений:

- организовать и обеспечить направление сил и средств для ликвидации чрезвычайной ситуации связанную с подтоплением территорий, зданий и сооружений.

6. Председателю городской эвакуационной комиссии МОГО «Ухта», начальнику МУ «Управление по делам ГО и ЧС» администрации МОГО «Ухта» обеспечить отселение населения из зон подтопления в гостиницу «Тиман».

7. Директору МКП «Ухтаспецавтодор» организовать восстановление разрушенных муниципальных автомобильных дорог.
8. Начальнику отдела МВД России по г.Ухта подготовить личный состав для поддержания общественного порядка и обеспечению сохранности личного и государственного имущества, оставшегося в районах подтопления.

9. Отделу информации и связей с общественностью администрации МОГО «Ухта» довести, через средства массовой информации, настоящее постановление до сведения населения.
3
10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

11. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава МОГО «Ухта» - руководитель

администрации МОГО «Ухта»

                      М.Н. Османов